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Szanowni Państwo
Za Nami połowa roku, a co za tym idzie półmetek zamierzeń roz-

wojowych i inwestycyjnych Naszego Szpitala. Rozpoczął się długo wy-
czekiwany remont pomieszczeń Oddziału Klinicznego Gastroenterologii 
i Onkologii Gastroenterologicznej. To dopiero I etap długo planowanych 
inwestycji w tym oddziale, który obejmuje całkowite przebudowanie po-
mieszczeń na potrzeby pracowni endoskopowych z całą infrastruktu-
rą i wymianą sprzętu medycznego, na nowoczesny i nieodbiegający od 
dzisiejszych standardów. Wydzielenie pomieszczeń poza oddział skut-
kować będzie dostępnością do badań endoskopowych dla wszystkich 
pacjentów bez konieczności przemieszczania się po oddziale. W tym 
etapie przebudowy zaplanowano również wymianę instalacji elektrycz-
nej, gazów medycznych oraz wentylacji na potrzeby całego oddziału.  
II etap inwestycji obejmuje remont całego oddziału i planowany jest na 
rok 2024. Zakończony został również remont pomieszczeń na parterze 
w budynku Logistyki, w którym po relokacji funkcjonuje Oddział Dzienny 
Psychiatryczny oraz gabinety Poradni Zdrowia Psychicznego. Prowadzi-
my również remonty siłami i środkami własnymi w poszczególnych jed-
nostkach organizacyjnych szpitala, jak również terenu zewnętrznego.

Rozstrzygnięte zostały również postępowania na dostawę 7 pozycji 
w ramach dotacji Planu Modernizacji Technicznej Ministerstwa Obrony 
Narodowej przewidziane na bieżący rok, natomiast pozostałe trzy są 
w toku.

W dniach 14 – 16 czerwca odbyła się kolejna wizyta akredytacyjna 
z Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. O jej wynikach 
zostaniemy poinformowani raportem, który winien zostać dostarczony do 
Szpitala w ciągu 14 dni od dnia zakończenia audytu. Jest on ważny dla 
placówek służby zdrowia, ponieważ wpływa na ocenę świadczeniodawcy, 
a także na wysokość ryczałtu w umowie podstawowego zabezpieczenia 
szpitalnego w ramach sieci szpitali.

Pragnę również poinformować, iż pełniącą obowiązki Kierownika 
Polikliniki jest Pani ppłk mgr Iwona Manos, która jednocześnie jest Kie-
rownikiem Poradni Zdrowia Psychicznego oraz świadczy usługi w ramach 
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w Poradni Psychologicznej 
naszej Placówki.

Przed nami okres wakacyjny i urlopowy. W tym czasie obchodzić 
będziemy Święto Wojska Polskiego. Z tej okazji w całym kraju zostaną 
zorganizowane uroczystości patriotyczne, festyny, pikniki i wydarzenia 
kulturalne. Zachęcamy do wspólnego świętowania. Jednocześnie proszę 
Państwa o zachowanie ostrożności w korzystaniu z kąpieli słonecznych 
i czujności w wakacyjnych wojażach, tak abyśmy wszyscy spotkali się po 
okresie urlopowym bez uszczerbku na zdrowiu, ale z pełnią sił do pracy 
i dalszego rozwoju Naszego szpitala.

płk dr n. med. Robert SZYCA
Komendant
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Obchody Święta Wojskowej  
Służby Zdrowia

Święto Wojskowej Służby Zdrowia  zostało ustanowione decyzją Ministra 
Obrony Narodowej w  2014 roku i  obchodzone jest w  dniu  4 kwietnia. 
Święto to jest niewątpliwie jednym z najważniejszych wydarzeń w  życiu 
społeczności Naszego Szpitala. Uroczyste obchody miały miejsce  
6 kwietnia br. 

Stojące przed wojskową służbą zdrowia za-
dania zabezpieczenia medycznego naszego 
wojska w kraju i poza jego granicami, często 
w strefach działań militarnych, wymagają 
dobrego przygotowania personelu i wypo-
sażenia w nowoczesny sprzęt. Osiąganie sa-
tysfakcjonujących rezultatów w tej złożonej 
sytuacji jest wynikiem wysokiego profesjona-
lizmu, głębokiej wiedzy oraz zaangażowania 
pracowników w  każdej wojskowej placówce 
medycznej.

Pomimo problemów, z jakimi na co dzień 
mierzy się nasz Szpital, możemy pochwalić 
się starannym zaopatrywaniem oddziałów 
w najwyższej klasy sprzęt medyczny, regu-
larnymi modernizacjami pomieszczeń oraz 
stałym podnoszeniem kwalifikacji zawodo-
wych personelu wszystkich szczebli, co zosta-
ło przybliżone przybyłym gościom podczas 
uroczystości. Goście mogli też zapoznać się 
z historią powstania oraz obecnym potencja-
łem nowego budynku Polikliniki oraz labora-
torium Zakładu Analityki Lekarskiej.

Święto Wojskowej Służby Zdrowia jest dosko-
nałą okazją, aby głośno powiedzieć zarówno 
o trudnych chwilach i wyzwaniach, jak i o po-
zytywnych stronach służby pacjentom, oraz 
by docenić pracowników naszego Szpitala 
za ogromne zaangażowanie w realizowane 

zadania. Jest to okazja do uhonorowania 
wszystkich żołnierzy i pracowników naszego 
Szpitala za  codzienny zapał i ofiarność, z  ja-
kimi wypełniają misję swojego powołania, 
za wysiłek wykonywania ciężkiej i pełnej po-
święceń pracy na rzecz drugiego człowieka. 
Podczas uroczystości trzech żołnierzy zostało 
mianowanych na wyższe stopnie wojskowe: 
mjr Andżelika Flieger, płk lek. Piotr Karo-
lak oraz płk dr n. med. Marcin Miklas. Zo-
stał także przyznany 1 ministerialny złoty me-
dal za zasługi dla obronności kraju, 15 medali 
okolicznościowych oraz 8 ryngrafów za zasłu-
gi dla rozwoju i promocji placówki.

„Całokształt wizerunku szpitala wojskowego 
w Bydgoszczy to praca wielu ludzi od  dziesię-
cioleci. Dzisiaj mogę powiedzieć, że szpital jest 
takim ambasadorem naszego regionu. W całej 
Polsce cieszy się ogromnym prestiżem.” – pod-
kreślił na zakończenie Wojewoda Kujawsko-
-Pomorski Mikołaj Bogdanowicz.

Fotorelacja z wydarzenia na następnej  
stronie.

AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI

2 310. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ SP ZOZ W BYDGOSZCZY 10. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ SP ZOZ W BYDGOSZCZY



płk dr n. med. Marcin MIKLAS 
Z dniem 20.03.2023 r. ppłk dr n. med. Marcin MIKLAS został mianowa-
ny decyzją Ministra Obrony Narodowej na wyższy stopień wojskowy 
PUŁKOWNIKA oraz objął obowiązki na wyższym stanowisku służbowym 
Kierownika Kliniki. Jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Wojskowej 
Akademii Medycznej w Łodzi. Posiada tytuł doktora nauk medycznych, 
jak również jest specjalistą w dziedzinach chirurgii ogólnej i urologii.

płk lek. Piotr KAROLAK 
Z dniem 20.03.2023 r. ppłk lek. Piotr KAROLAK został mianowany 
decyzją Ministra Obrony Narodowej na wyższy stopień wojskowy  
PUŁKOWNIKA oraz objął obowiązki na wyższym stanowisku służbowym 
Kierownika Kliniki. Jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Wojskowej 
Akademii Medycznej w Łodzi. Posiada tytuły specjalisty w dziedzinach 
chorób wewnętrznych oraz medycyny ratunkowej.

mjr Andżelika FLIEGER 

Z dniem 03.04.2023 r. kpt. Andżelika FLIEGER została mianowana 
decyzją Ministra Obrony Narodowej na wyższy stopień wojskowy  
MAJORA i objęła obowiązki na wyższym stanowisku służbowym Kierowni-
ka Sekcji Mobilizacyjnej i Administrowania Rezerw. Pani major wcześniej 
pełniła obowiązki jako oficer Sekcji Obwodu Profilaktyczno-Leczniczego  
10. WSzKzP SP ZOZ w Bydgoszczy, gdzie zdobyła doświadczenie i wy-
kazała się wysokimi umiejętnościami zarządzania podległą komórką 
organizacyjną. Pani mjr Andżelika FLIEGER jest absolwentem Uniwersy-
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, gdzie uzyskała tytuł magistra pielę-
gniarstwa. Jest pielęgniarką specjalistyczną w dziedzinie pielęgniarstwa 
chirurgicznego. Ukończyła także trzy kierunki na studiach podyplomo-
wych w zakresie Zarządzania Jednostkami Ochrony Zdrowia, Zarządza-
nia i Kontroli w Podmiotach Leczniczych oraz Zarządzania i Kierowania 
Podmiotem Leczniczym Resortu ON.

Mianowania żołnierzy naszego szpitala
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st. chor. sztab. Leszek KOSZOWSKI
Z dniem 03.05.2023 r. st. chor. Leszek KOSZOWSKI został mianowany 
rozkazem personalnym Komendanta Szpitala Klinicznego 10. WSzKzP 
SP ZOZ w Bydgoszczy na wyższy stopień wojskowy STARSZEGO CHORĄ-
ŻEGO SZTABOWEGO w ramach zajmowanego stanowiska służbowego. 
Pan st. chor. szt. Leszek KOSZOWSKI pełni obowiązki na stanowisku służ-
bowym kierownika Sekcji Ewidencji i Uposażeń, Wydziału Administracji 
Wojskowej. Jest absolwentem Socjologii, Wydziału Finansów i Zarządza-
nia Wyższej Szkoły Bankowej w Toruniu oraz ukończył kursy i szkolenia 
z zakresu problematyki kadrowej i mediacyjnej.

st. chor. Krzysztof FLIEGER
Z dniem 03.05.2023 r. chor. Krzysztof FLIEGER został mianowany rozka-
zem personalnym Komendanta Szpitala Klinicznego 10. WSzKzP SP ZOZ 
w Bydgoszczy na wyższy stopień wojskowy STARSZEGO CHORĄŻEGO 
w ramach zajmowanego stanowiska służbowego. Pan st. chor. Krzysztof 
FLIEGER pełni obowiązki na stanowisku służbowym kierownika Sekcji 
Planowania i Zaopatrzenia, Logistyki Szpitala. Jest absolwentem Szkoły 
Podoficerów i Młodszych Specjalistów oraz ukończył kursy i szkolenia 
z zakresu problematyki materiałowej.

Narodowe Święto Konstytucji  
Trzeciego Maja oraz Dzień Flagi

W polskiej tradycji 3. maja jest dniem celebro-
wania polskiej państwowości, której fundamen-
tem jest trzeciomajowa konstytucja. Symbolizuje 
ona oświecone, mądre i odpowiedzialne dąże-
nia rządzących Polską do modernizacji naszego 
kraju. Trzeciego maja 1791 r. uchwalono drugą 
po korsykańskiej  konstytucję w nowożytnej Eu-
ropie, a trzecią po  amerykańskiej  na świecie. 
Konstytucja, która gruntownie zmieniała ustrój 
Rzeczypospolitej, należy bez wątpienia do najle-
piej znanych kart naszej historii. Było to ukoro-
nowanie polskiej, oświeconej myśli, zwieńczenie 
wysiłku wielkich osobistości i znamienitych pa-
triotów, które do dziś jest naszą chlubą.

Większość z nas pamięta, coroczne huczne 
obchody tego święta.  Nie możemy jednak za-
pomnieć, że przed świętem 3 maja, obchodzi-

my jeszcze jeden jakże ważny dzień – Dzień 
Flagi. W tym czasie w oknach, na balkonach, 
na budynkach, Polacy wywieszają biało-czer-
wone flagi by poczuć jedność i dumę. Nasze 
narodowe barwy są z nami we wszystkich 
ważnych chwilach. Podczas wydarzeń pod-
niosłych i uroczystych, jak i w dni żałoby po 
stracie wybitnych i odważnych Polaków, 
w momentach wzruszeń i radości.

Ustanowiona data – 2 maja – ta ma swoje pod-
łoże historyczne. Właśnie tego dnia żołnierze 
polscy z 1. Dywizji Kościuszkowskiej zawiesili 
biało-czerwoną flagę na kolumnie zwycięstwa 
w Tiergarten w Berlinie, zdobywając miasto 
przyczynili się do zakończenia działań wojen-
nych w Europie w czasie II wojny światowej. 
Jeden z zapisów ustawy normującej nasze 
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barwy narodowe z 7 lutego 1831 roku mówi, 
że pod tym znakiem „winni łączyć się Polacy”. 

Wiemy, że ta atmosfera trzeciomajowego 
Święta była na wielu placach i ulicach pol-
skich miast i miasteczek, w tysiącach polskich 
rodzin. Aby jednak to poczucie wspólnoty 
zostało w nas trwale zakorzenione musimy 
w nas samych pielęgnować dobro, przekazy-
wać naszym dzieciom i nam samym właściwe 
postawy moralne i wzorce. Warto, aby dzisiaj, 
naszej wspólnej, patriotycznej radości z osią-
gnięć naszych przodków, towarzyszyła reflek-
sja nad współczesnością.

Niezależnie od politycznych podziałów i spo-
rów, dzielących nas różnic, w imię hołdu dla 
dziedzictwa Konstytucji 3. Maja, starajmy się 
szukać drogi do zrozumienia wzajemnych 
racji i przezwyciężania uprzedzeń. To będzie 
nasza najlepsza praca dla Polski i jej miejsca 
w świecie. Pracujmy tak, by – mówiąc słowa-
mi Konstytucji Trzeciego Maja – na „błogo-
sławieństwo, na wdzięczność współczesnych 
i przyszłych pokoleń zasłużyć”.

Podczas obchodów Święta Konstytucji 3 Maja 
w naszej placówce wyróżniona brązowym 
medalem resortowym Ministra Obrony Naro-
dowej „za zasługi dla obronności kraju” zosta-
ła ppłk lek. Marta WIŚNIEWSKA. Medal ten 

jest niewątpliwie jednym z ważniejszych od-
znaczeń w Wojsku Polskim, a według ustawy 
stanowi uznanie dla osób, które swoją pracą 
lub działalnością przyczyniły się do rozwoju 
i umocnienia obronności kraju.

Z dniem 3 maja awans na wyższy stopień 
podoficerski otrzymali  st. chor. sztab. Le-
szek KOSZOWSKI  oraz  st. chor. Krzysztof 
FLIEGER.

Uroczystość była też okazją do pożegnania 
kończącego służbę w szeregach 10. Wojsko-
wego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ 
w Bydgoszczy płk. Mariusza ŻUKOWSKIEGO.
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5 maja – Światowy Dzień  
Higieny Rąk

Światowa Organizacja Zdrowia co roku organizuje ogólnoświatową kampanię pod hasłem Myj 
ręce – chroń życie: „SAVE LIVES: Clean Your Hands”. Celem obchodów Dnia jest podniesienie 
świadomości ludzi o wpływie prawidłowego mycia rąk na zdrowie. Każde dotknięcie klamki, 
banknotu czy poręczy w autobusie sprawia, że na nasze ręce dostaje się od 100 do 10 tys. ko-
mórek drobnoustrojów. To bomba bakteryjna, którą rozbroić może tylko mycie rąk.

Jak prawidłowo myć ręce i ile czasu poświęcić na tą czynność?

Jakie choroby mogą być przenoszone właśnie tą drogą?

Mycie rąk to prosty i skuteczny sposób by zatrzymać rozprzestrzenianie się zakażeń, niestety 
często jest bagatelizowany, a wystarczy kilkadziesiąt sekund, by oczyścić je z 90 proc. bakterii. 
Mycie rąk pozwala usunąć z powierzchni dłoni m.in. bakterie, wirusy czy grzyby odpowiadające 
za cały szereg groźnych chorób, jak choćby salmonellę czy grypę. Do „chorób brudnych rąk” 
zalicza się także biegunki, zatrucia pokarmowe i wirusowe zapalenie wątroby typu A.
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Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek  
i Krajowy Dzień Położnych

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek został 
ustanowiony przez Międzynarodową Radę 
Pielęgniarek na Kongresie w Meksyku w 1973 
roku i przypada corocznie 12. maja, natomiast 
8. maja świętujemy Krajowy Dzień Położnej.

Podziękowania oraz życzenia dla wszystkich 
pielęgniarek i położnych złożyła Dyrektor De-
partamentu Wojskowej Służby Zdrowia, Pani 
dr Aurelia Ostrowska.

Komendant Szpitala wyraził wdzięczność 
za trud, oddanie i cierpliwość w codziennej 
pracy oraz fachową opiekę, zapewnianie po-
czucia bezpieczeństwa i wsparcie, zarówno 
chorym jak i ich najbliższym. Codzienna pra-
ca grupy zawodowej pielęgniarek i położnych 
darzona jest powszechnym szacunkiem oraz 
uznaniem przez chorych.  Najlepiej odzwier-
ciedlają to wysokie oceny Badania Satysfakcji 
Pacjenta, prowadzonego w naszej placówce, 
które są wynikiem dostępności, uprzejmości, 
prawidłowego przekazywania informacji czy 
szybkich reakcji na prośby chorych.

Szczególnym wyróżnieniem Bene Merentibus 
zostały uhonorowane:

• mgr piel. spec. Katarzyna OLIWA-LIBUMSKA
• mgr piel. spec. Katarzyna GOŁĘBIEWSKA
• lic. piel. spec. Aleksandra WIŚNIEWSKA
• st. piel. spec. Elżbieta ZALEJSKA
• mgr piel. spec. Barbara KASPRZAK
• mgr piel. spec. Dorota BALCER
• st. piel. Violetta STEFAŃSKA
• st. piel. spec. Katarzyna PRILL
• st. piel. spec. Grażyna RÓŻYCKA
• mgr piel. Marta STALMIERSKA
• mgr piel. spec. Katarzyna RYBIAŃSKA
• mgr piel. spec. Wioletta SZPADZIŃSKA
• mgr piel. spec. Justyna KOTAS
• mgr piel. spec. Justyna WENECKA
• mgr piel. spec. Beata ZDUNEK
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Pielęgniarki to osoby, które są tam, gdzie 
najbardziej ich potrzebujemy. W najtrudniej-
szych chwilach stoją przy pacjentach, oferując 
nie tylko opiekę medyczną, ale także wsparcie 
emocjonalne i duchowe. Ich obecność i tro-
ska pomagają przezwyciężyć ból i lęki, dając 
nadzieję na zdrowie i powrót do normalności.

Położne, z kolei, mają zaszczyt towarzyszyć 
rodzącym matkom w jednym z najważniej-

szych i najpiękniejszych momentów ich życia. 
Ich rola jest nie tylko fachowa, ale również 
wspierająca i budująca więź emocjonalną 
z rodzinami. To właśnie ich umiejętności, de-
likatność i empatia sprawiają, że narodziny 
dziecka są pełne radości i bezpieczeństwa. 

Nowa lokalizacja Poradni Zdrowia 
Psychicznego i Oddziału Dziennego 
Psychiatrycznego

Od kilku tygodni, po przeprowadzeniu re-
montu i relokacji, gabinety Poradni Zdrowia 
Psychicznego oraz Oddział Dzienny Psychia-
tryczny funkcjonują na parterze budynku 
nr 21 (budynek Logistyki). Jest to jeden z eta-
pów tworzenia Centrum Zdrowia Psychicz-
nego na bazie potencjału 10. Wojskowego 

Szpitala Klinicznego z Polikliniką, w koopera-
cji z innymi świadczeniodawcami, którzy mają 
swoje siedziby na wyznaczonym terenie CZP. 

Aktualnie wejście do pomieszczeń PZP jak 
i Oddziału Dziennego znajduje się od strony 
ulicy Powstania Listopadowego.

AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI
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Źródło: https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-oddzialow/korzysci-zdrowotne-
-karmienia-piersia-sroda-z-profilaktyka-w-ow-nfz,609.html
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Żródło: http://nfz-bydgoszcz.pl/artykul/197/3766/sroda-z-profilaktyka-profilaktyka-chorob-skory-czerniak
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Świadczenia w ramach programu udzielane są bez skierowania, przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, do którego ubezpieczony jest zadeklarowany.

Lekarz przeprowadza wywiad z pacjentem oraz kieruje go na badania pozwalające okre-
ślić kategorię ryzyka choroby układu krążenia.

NIE CZEKAJ - ZGŁOŚ SIĘ JUŻ DZIŚ..

• palenie papierosów,
• przyjmowanie leków hipotensyjnych, hi-

polipemizujących,
• wykonywanie ćwiczeń fizycznych trwają-

cych powyżej 30 minut,
• wyniki badania fizykalnego,
• wynik oceny BMI,
• pomiary ciśnienia tętniczego,
• wyniki badań biochemicznych: choleste-

rol całkowity, cholesterol HDL, cholesterol 
LDL, trójglicerydy, glukoza na czczo.

Na tej podstawie lekarz dokonuje oceny ry-
zyka chorób układu krążenia oraz wskazuje 
zalecenia dla pacjenta: edukację lub dalszą 
diagnostykę i leczenie w poradni specjali-
stycznej.

CZYNNIKI RYZYKA I PODZIAŁ NA 
KATEGORIE RYZYKA CHORÓB UKŁADU 
KRĄŻENIA
• płeć męska oraz kobiety po menopauzie,
• mężczyźni > 45 lat, kobiety > 55 lat,
• palenie tytoniu powyżej 1 papierosa 

dziennie,
• nadciśnienie tętnicze,
• zaburzenia lipidowe: stężenie cholestero-

lu całkowitego, tri glicerydów,

• cukrzyca,
• otyłość,
• mała aktywność fizyczna (np. spacery, 

marsze, bieganie, jazda na rowerze, pły-
wanie, aerobik) rzadziej niż 3 razy w tygo-
dniu po 30 minut,

Ryzyko łagodne - osoby bez obecnych czyn-
ników ryzyka innych niż wiek i płeć.

Ryzyko umiarkowane - osoby z obecnością 
3 i mniej czynników ryzyka, ale bez cukrzycy, 
choroby niedokrwiennej serca i innych cho-
rób układu krążenia.

Ryzyko duże - osoby z obecnością 4-5 czyn-
ników ryzyka innych niż wiek i płeć, ale bez 
cukrzycy, choroby niedokrwiennej serca i in-
nych chorób układu krążenia.

Ryzyko bardzo duże - osoby z obecnością 
powyżej 5 czynników ryzyka, osoby z cukrzy-
cą, chorobą niedokrwienną serca i innymi 
chorobami układu krążenia.

Oddziałując na czynniki ryzyka można uzy-
skać obniżenie zachorowalności i umieralno-
ści z powodu chorób układu krążenia.

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE  
REALIZOWANE PRZEZ 10. WSzKzP

Profilaktyka chorób układu krążenia (CHUK)

GDZIE SIĘ BADAĆ?
Na badanie należy się zgłosić do swojego le-
karza rodzinnego/ lekarza podstawowej opie-
ki zdrowotnej

CELE OGÓLNE I SZCZEGÓŁOWE 
PROGRAMU:
Choroby układu krążenia są główną przyczy-
ną zgonów w Polsce i na świecie. Umieralność 
w Polsce z tego powodu należy do najwyż-
szych w Europie. Badania epidemiologiczne 
i socjomedyczne pokazują, że ważną rolę 
w rozwoju chorób układu krążenia odgrywają 
niektóre wzorce zachowań składające się na 
współczesny styl życia - czynniki ryzyka.

Cel główny: 
• obniżenie zachorowalności i umieralności 

z powodu chorób układu krążenia popu-
lacji objętej programem, poprzez wcze-
sne wykrywanie, redukcję występowania 
i natężenia czynników ryzyka,

Cele dodatkowe:
• zwiększenie wykrywalności i skuteczności 

leczenia chorób układu krążenia,
• wczesna identyfikacja osób z podwyższo-

nym ryzykiem chorób układu krążenia,
• promocja zdrowego stylu życia: niepale-

nia, prawidłowego odżywiania się, aktyw-
ności fizycznej.

PROGRAM KIEROWANY JEST DO 
OSÓB, KTÓRE:
• w tym roku kalendarzowym mają 35, 40, 

45, 50, 55 lat,
• są obciążone czynnikami ryzyka (palenie 

tytoniu, nadciśnienie tętnicze krwi, zabu-
rzenia gospodarki lipidowej, niska aktyw-
ność ruchowa, nadwaga i otyłość, upo-
śledzona tolerancja glukozy, nadmierny 
stres, nieracjonalne odżywianie się, wiek),

• u których nie została dotychczas rozpo-
znana choroba układu krążenia,

• w okresie ostatnich 5 lat nie korzystały 
ze świadczeń udzielanych w ramach pro-
gramu profilaktyki CHUK także u innych 
świadczeniodawców.

Świadczenia w ramach programu udzielane 
są bez skierowania, przez lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej, do którego ubezpie-
czony jest zadeklarowany.

Lekarz przeprowadza wywiad z pacjentem 
oraz kieruje go na badania pozwalające okre-
ślić kategorię ryzyka choroby układu krąże-
nia.

KARTA BADANIA PROFILAKTYCZNEGO 
OBEJMUJE TAKIE INFORMACJE, JAK:
• obciążenia rodzinne (zawał serca, udar 

mózgu u ojca przed 55 r.ż.; u matki przed 
60 r.ż.),

MEDYCYNA MEDYCYNA
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„Życie jest bezcennym darem” – to 
hasło przyświeca akcji bezpłat-
nych badań cytologicznych. Jest 
ona skierowana do wszystkich 
kobiet w wieku od 25 do 59 lat, 
które przez ostatnie trzy lata nie 
miały wykonywanego badania 

cytologicznego.

Cytologia to bezpieczne, bezbolesne bada-
nie. Pozwala na wykrycie nie tylko wczesnych 
postaci raka szyjki macicy, ale także stanów, 

Mammografia to jedno z najważniejszych ba-
dań, które powinny wykonywać kobiety zwłasz-
cza po okresie menopauzy. Dzięki niemu jest 
możliwe wykrycie zmian w piersiach o średnicy 
0,5 cm, co nie jest możliwe podczas samobada-
nia piersi. W dobie, gdy rak piersi jest jednym  
z najczęściej występujących nowotworów 

które nieleczone mogą doprowadzić do po-
wstania nowotworu. Warto wziąć udział 
w programie, ponieważ co roku na raka szyj-
ki macicy zapada 4 tys. kobiet. Połowa z nich 
umiera tylko dlatego, że za późno zgłosiły 
się do lekarza. Wczesne wykrycie choroby 
gwarantuje niemal 100% skuteczność wyle-
czenia. Badania cytologiczne wykonywane  
są w gabinecie ginekologicznym Polikliniki 
10. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikli-
niką SP ZOZ. Przed wizytą należy się zareje-
strować pod nr tel. 261 417 342.

wśród kobiet po 50 r.ż., należy zadbać o to, 
aby ewentualne zmiany zostały zdiagnozowa-
ne jak najwcześniej. 

W związku z tym zapraszamy wszystkie Pa-
nie pomiędzy 50 a 69 rokiem życia, które  
w ostatnich dwóch latach nie miały wykonywa-
nej mammografii, na bezpłatne badanie mam-
mograficzne, które przeprowadzane są w Po-
liklinice 10. Wojskowego Szpitala Klinicznego  
z Polikliniką SP ZOZ. 

W celu ustalenia terminu badania należy 
skontaktować się z rejestracją RTG osobiście 
(budynek Polikliniki, pok. 0013) bądź telefo-
nicznie pod nr 261 417 310.

W dniu badania prosimy pamiętać o zabraniu 
ze sobą zdjęć i wyników poprzednich mam-
mografii.

Program profilaktyczny raka szyjki macicy

Program profilaktyczny raka piersi

Kwestionariusz ankiety dostępny jest poprzez 
stronę internetową:  
www.cmj.org.pl/ankiety/10wsk

lub po zeskanowaniu kodu QR

Szanowni Państwo,

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia przeprowadza badanie do-
świadczeń pacjenta ze świadczonej opieki. Do udziału w badaniu zaproszeni są 
wszyscy pacjenci naszego szpitala. Badanie przeprowadzone jest w formie anoni-
mowej ankiety elektronicznej.

Państwa opinia jest dla nas ważna! Pozwoli Państwu mieć realny wpływ  
na jakość leczenia i rozwój naszej jednostki. Dziękujemy!

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE  
REALIZOWANE PRZEZ 10. WSzKzP

INFORMACJEMEDYCYNA



28 2910. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ SP ZOZ W BYDGOSZCZY 10. WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY Z POLIKLINIKĄ SP ZOZ W BYDGOSZCZY

PODZIĘKOWANIA NASZE PORTALE SPOŁECZNOŚCIOWE

Szanowni Państwo,

Chcielibyśmy dzielić się ze wszystkimi pracownikami, jak i miłośnikami Nasze-
go Szpitala najważniejszymi informacjami z dnia codziennego. Dlatego też ser-
decznie zapraszamy do odwiedzania Nas na Facebooku. Oficjalny profil pod 
nazwą 10. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w Bydgoszczy, łączy 
pracowników, pacjentów, jak i fanów naszego szpitala. Zachęcamy do polu-
bienia, śledzenia aktualności, oraz komentowania najciekawszych wydarzeń.

Na Facebooku znajdziecie Nas pod adresem:  
www.facebook.com/10WSK

Serdecznie zapraszamy
Sekcja Organizacyjno - Promocyjna

ZGŁOSZENIE PRAC AUTORSKICH
Redakcja Biuletynu Valetudinaria 10. Wojskowego Szpitala Klinicznego  
z Polikliniką SP ZOZ zachęca wszystkich pracowników Szpitala do przesyłania  
i umieszczania autorskich artykułów na łamach biuletynu, który wydawa-
ny jest w systemie kwartalnym dla pacjentów i załogi 10. WSzKzP SP ZOZ 
w Bydgoszczy. 

Szczegóły odnośnie możliwości publikacji oraz zgłoszenia przyjmuje  
Sekcja Organizacyjno - Promocyjna 

e-mail: marketing@10wsk.mil.pl, tel. 261 417 461 

INFORMACJE INFORMACJE
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